
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2024 
 

RETIFICAÇÃO N° 01 
 

DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas atribuições legais torna público para o 
conhecimento dos interessados, a retificação do processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, de n° 
15/2024, destinado a contratação dos serviços de mão de obra mecânica e o fornecimento de peças (originais 
e/ou genuínas) para manutenção da frota oficial da Prefeitura Municipal, conforme segue: 
 
1 - Do Objeto de Retificação: 
 
1.1 - É objeto do presente instrumento, a retificação parcial do subitem 7.1.4, do Pregão Presencial n° 18/2024, 
conforme segue: 
 
Onde se lê: 
 
“f) Comprovação quanto ao tempo de deslocamento de até 10 km, entre a base/sede da licitante e a sede 
do Município, para o atendimento dos serviços, ora licitados;” 
 
Passa a vigorar o seguinte: 
 
“f) Comprovação quanto ao tempo de deslocamento de até 15 minutos, entre a base/sede da licitante e a sede 
do Município, na Rua 9 de Outubro, 229, centro, para o atendimento dos serviços, ora licitados;” 
 
2 - Da Sessão Pública: 
 
2.1 - A Sessão Pública é mantida no dia 5 de Agosto de 2024, no horário das 9 horas (horário de Brasília/DF). 
 
3 - Das Disposições Gerais: 
 
3.1 - Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. 

Portão/RS, 22 de Julho de 2024. 
 
 
 
 
 

DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 


		2024-07-22T13:51:31-0300
	DELMAR HOFF:26886081004




